tissimae hae leges ex ignorantia (quod Deus avertat) negligi aut 

infringi contingat, Superioribus grave onus incumbere eas, quo 

opportuniori putaverint modo, ad subditorum suorum certam et 

distinctam identidem deferre notitiam earumque ab eis plenam 

observantiam urgere. 

Quae omnia Sanctissimus Dominus Noster Divina Providentia 

Papa XIII, in audientia R. P. D. Commissario Generali die 17 

eiusdem mensis et anni impertita, benigne adprobare et confirmare 

dignat us est. 

L. f S. I. Can. Mancini, 5. R. et U. I. Not. 

II. 

Ob periculum morbi, valide et licite licet baptizare cum 

AQUA PERMIXTA SOLUTIONE MILLESIMAE PARTIS BICHLO- 

RATI hydrargyrici. 

Beatissune Pater: 

Archiepiscopus Ultraiectensis, ad Sanctitatis Vestrae pedes 

provolutus, humiliter exponit quae sequuntur. 

Plures medici in nosocomiis, aut alibi casu necessitatis infantes, 

praecipue in utero matris, baptizare solent aqua cum hydrargyro 

bichlorato corrosivo (Gallice: chloride de mercure) permixta. 

Componitur fere haec aqua solutione unius partis huius chlorati 

hydrargyrici in mille partibus aquae; eaque solutione aquae potio 

venefica est. Ratio autem cur hac mixtura utantur est, ne matris 

uterus morbo afficiatur. 

Quae quum ita sint, pro maiori rei gravissimae securitate, 

Sanctitatem Vestram enixe rogo, ut haec dubia solvere dignetur: 

I. Estne Baptisma cum huiusmodi aqua administratum certo, 

an dubie validum ? 

II. Estne licitum, ad omne morbi periculum vitandum, huius¬ 

modi aqua Sacramentum Baptismatis administrare ? 

III. Licetne etiam turn hac aqua uti, quando sine ullo morbi 

periculo aqua pura adhiberi potest ? 

Feria IV, 21 Augusti 1901, 

In Cong.ne Gen.li habita ab E.mis ac R.mis DD. Card. Inqui- 

sitoribus, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. 

CC. S. Officii voto, iidem E.mi D.ni respondendum censuerunt: 
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Ad I. Providebitur in II. 

Ad II. Lie ere, ubi verum adest morbi periculum. 

Ad III. Negative. 

In sequenti vero feria VI, die 23 eiusdem mensis et anni, in 

solita audientia R. P. D. Commissario S. O. impertita, SS.mus D. 

N. Leo Div. Prov. PP. XIII, audita de omnibus et singulis prae- 

missis relatione, responsiones E.morum Patrum confirmavit. 

I. Can. Mancini, A R. et U. Inquisit. Notarius. 

E S. CONGREGATIOHE RITUUM. 
I. 

Minister assistens Missae cum cantu juxta decret. 3377, 

DEBET ESSE IN SACRIS, SI DEBEAT ETIAM CALICEM AB- 

STERGERE. 

R.mus D.mus Episcopus Plocensis Sacrorum Rituum Con-